
 

 

 

 

 

 

SPOLEČNOST 

Zelenka & Kovanic, s.r.o. 
 

 

 

POPIS A CÍLE PROJEKTU 

V rámci programu Elektromobilita, který je financován Národní rozvojovou bankou, jsme obdrželi 
dotaci na pořízení elektromobilu. Tento projekt je zaměřen na modernizaci našeho vozového parku 
a podporu udržitelného rozvoje. Pořízení elektromobilu představuje krok v implementaci 
ekologických řešení do naší každodenní činnosti. 

Elektromobil Tesla Model 3 Long range, který jsme pořídili, je vybaven moderními technologiemi, 
které zajišťují nízkou energetickou náročnost a minimální dopad na životní prostředí.  

Cíle projektu: 

1. Snížení emisí CO₂ – Pořízením elektromobilu přispíváme ke snížení emisí oxidu uhličitého a 
dalších škodlivých látek, které jsou spojeny s používáním tradičních spalovacích motorů. 

2. Podpora ekologického transportu – Projekt má za cíl propagovat nové způsoby dopravy a 
přispět k ochraně životního prostředí. 

 

 

 



 

 

3. Snížení provozních nákladů – Elektromobily mají nižší náklady na údržbu a provoz ve 
srovnání s vozidly s tradičními spalovacími motory, což přispívá ke snížení celkových 
nákladů na dopravu. 

4. Zlepšení firemního obrazu – Aktivní přístup k elektromobilitě vyjadřuje obraz naší 
organizace jako aktivního subjektu v oblasti ochrany životního prostředí. 

5. Přispění k naplnění národních cílů v oblasti klimatické politiky – Projekt podporuje plnění 
cílů České republiky v oblasti přechodu na čistou mobilitu. 

 

 

VÝSLEDEK REALIZACE PROJEKTU 

Po realizaci projektu jsme byli schopni plně implementovat elektromobil do našeho vozového 
parku. Tento krok vedl ke snížení emisí CO₂ a dalších škodlivých látek v našem provozu. Vzhledem k 
nižším nákladům na provoz a údržbu elektromobilu jsme zaznamenali pozitivní ekonomické 
výsledky, což přispělo k celkovému zefektivnění našich logistických operací. 

Pořízení elektromobilu nám umožnilo zvýšit povědomí o udržitelné mobilitě a podpořit další 
iniciativy v oblasti ekologických technologií. 

Realizace tohoto projektu přinesla pozitivní změny jak v oblasti ochrany životního prostředí, tak i v 
rámci ekonomické efektivity naší organizace. Elektromobil je nyní klíčovou součástí našeho 
firemního vozového parku. 

 


